
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する対応について 
WEB 開催のご案内 

 
 
依然として新型コロナウイルス感染症の流行終息が見込めないことから、学会内で開催形式を検討

いたしました結果、苦渋の選択ですが WEB 開催への変更が決定いたしました。 
 
本来であれば参加者の皆さまには来名していただき、活発な討論をしていただく予定でしたが、そ

れがかないません。しかしながら、ワクチンは新型コロナウイルス感染症の流行を抑制するための

極めて重要な手段であり、本会では「SARS-CoV-2 ワクチン」についての最新情報に基づいた議論

ができるよう準備を進めております。 
一般演題についても、何らかの形で質疑応答のやり取りをして頂けるよう検討して参ります。 
 
プログラム、ご発表方法、参加登録など今後の対応・方針は検討中でございますので、決定次第ご

案内させて頂きます。 
 
今回の開催方法変更につき、皆様のご理解とご協力をいただきたく、何卒宜しくお願い申し上げま

す。 
 
 
2020 年 7 月 20 日 16:30 時点 
 

第 24 回日本ワクチン学会学術集会 
会長 吉川 哲史 

 


